
Subsidieregeling accommodaties sport en jeugd gemeente Venray 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venray; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur realisatie van accommodaties op het gebied van buitensport 

en jeugd wil bevorderen door het verstrekken van subsidies voor de realisatie hiervan; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Venray; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling accommodaties sport en jeugd gemeente Venray: 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

vigerende door de raad vastgestelde accommodatiebeleid sport en jeugd 2021-2025 van de 

gemeente Venray. 

Accommodatiebeleid: 

het bedrag dat gedurende een kalenderjaar ten hoogste beschikbaar is voor de verstrekking 

van subsidies op basis van deze subsidieregeling. 

Subsidieplafond: 

het afwegingskader, opgenomen in het accommodatiebeleid op basis waarvan kan worden 

besloten om het initiatief al dan niet financieel te ondersteunen. 

Afwegingskader: 

voorzieningen zoals bedoeld en opgenomen in de nota basisvoorziening accommodatiebeleid 

sport en jeugd 2021-2025. 

Basisvoorzieningen: 

het bedrag dat jaarlijks wordt uitgekeerd aan de beheersstichting/vereniging om de accommo- 

datie (basisvoorziening) te onderhouden en renoveren. 

Instandhoudingsvergoeding 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Activiteiten 
1. Subsidie kan worden verstrekt voor de realisatie (nieuwbouw, grootschalige verbouw of uitbreiding) 

van sport- en of jeugd- en jongerenaccommodaties. De activiteit moet passen binnen het vastge- 

stelde gemeentelijke afwegingskader zoals opgenomen in bijlage 1 van deze regeling. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komt renovatie van accommodaties. 

3. In uitzondering op het tweede lid kan wel subsidie verleend worden voor de renovatie van tennis- 

banen binnen de gemeente Venray. 

4. Eveneens in afwijking van het tweede lid kan onder voorwaarden wel subsidie verleend worden 

voor de renovatie van de accommodaties in de gemeente Venray, waarvan door de gemeenteraad 

al is bepaald dat zij in 2025 en/of 2026 voor renovatie in aanmerking komen. Om in aanmerking 

te komen voor subsidie is van belang dat de subsidieaanvrager kan aantonen dat de renovatie 

niet uit eigen middelen kan worden bekostigd en dat renovatie noodzakelijk is. Dit laatste kan 

worden aangetoond middels een keuringsrapport. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan stichtingen en verenigingen. Voor sportverenigingen geldt 

tevens dat deze moeten zijn ingeschreven bij een bij de NOC*NSF aangesloten bond. 

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Alleen de nieuwbouw, grootschalige verbouwing of uitbreiding van de basisvoorziening voor 

sportaccommodaties komen in aanmerking voor subsidie. 

2. Alleen de nieuwbouw, grootschalige verbouwing of uitbreiding van het cascogebouw en de in- 

ventaris van de jeugd- en jongerenaccommodaties komen in aanmerking voor subsidie. 

3. De renovatie van alleen de basisvoorziening tennisbanen komen in aanmerking voor subsidie. 

Artikel 6. Berekening van de hoogte van de subsidie 
1. Maximaal 2/3 deel van de kosten voor nieuwbouw, grootschalige verbouwing of uitbreiding van 

de basisvoorziening sportaccommodaties komen in aanmerking voor subsidie. 

2. Voor de realisatie van jeugd- en jongerenaccommodaties komt maximaal 100% van de kosten in 

aanmerking voor subsidie van het gebouw (casco) en maximaal 2/3 deel van de kosten van de 

inventaris. 

3. Maximaal 2/3 deel van de renovatie van de tennisbanen komen in aanmerking voor subsidie. 

Nr. 512910 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2024 nr. 512910 9 december 2024 1 



Artikel 7. Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

Artikel 8. Aanvraag 
1. Overeenkomstig artikel 6, vierde lid, van de ASV van de gemeente Venray kan voor sport- en 

jeugd en jongerenaccommodaties een aanvraag uitsluitend worden ingediend bij het College met 

gebruikmaking van het standaard aanvraagformulier dat geplaatst is op de website van de Ge- 

meente. 

2. De aanvraag geeft een onderbouwing van de plannen op drie thema’s, te weten de maatschappe- 

lijke functie, de accommodatie en beheer en financiering. 

3. Bij de aanvraag is gevoegd: 

Een begroting en jaarrekening (resultatenrekening en balans van voorgaand boekjaar) en 

in het geval van een nieuw initiatief dient een 5-jarige exploitatiebegroting. 
a. 

b. (concept) Statuten. 

c. Programma van Eisen, indien noodzakelijk. 

d. De begroting van de stichtingskosten. 

e. Een actueel beleidsplan indien noodzakelijk en beschikbaar. 

4. Bij de aanvraag van renovatie tennisbanen is nodig: 

Een offerte van de renovatie. a. 

b. Een rapport van de KNLTB, waarin de noodzaak tot renovatie is aangetoond. 

c. Een begroting en een jaarrekening (resultatenrekening en balans van voorgaand boekjaar). 

d. Het ledenaantal van de voorgaande vijf jaar en een prognose van de komende jaren. 

5. Het College kan aanvullende informatie van de aanvrager verlangen indien dit noodzakelijk is 

voor het beoordelen van de aanvraag. 

Artikel 9. Beslistermijn 
1. Burgemeesters en wethouders beslissen, in afwijking van artikel 8, tweede lid, van de ASV ge- 

meente Venray, binnen 16 weken nadat de volledige aanvraag om subsidie is ingediend. 

2. Het College kan de beslistermijn eenmaal, voor ten hoogste 8 weken, verdagen. 

Artikel 10. Weigeringsgronden (aanvullende weigeringsgronden) 
Overeenkomstig artikel 9, derde lid, aanhef en onder i, van de ASV gemeente Venray kan subsidiever- 

lening worden geweigerd als: 

a. Op grond van een andere gemeentelijke subsidieregeling al subsidie is verkregen voor dezelfde 

activiteit; 

b. Als op basis van het gehanteerde afwegingskader de score onvoldoende is. 

c. door verstrekking van de subsidie het subsidieplafond zou worden overschreden. 

Artikel 11. Eigen vermogen 
Voor het toekennen van een bijdrage is het noodzakelijk dat het vermogen van de aanvragende organi- 

satie voldoende is en dat de financiële basis zodanig is, dat 1/3 deel van de investering kan worden 

betaald uit eigen middelen. 

Artikel 12. Tussentijdse verantwoording en bevoorschotting 
1. In de subsidiebeschikking wordt opgenomen hoe en wanneer tussentijdse verantwoording 

plaatsvindt. 

2. In de subsidiebeschikking wordt opgenomen hoe en wanneer bevoorschotting van de subsidie 

plaatsvindt. 

Artikel 14. Subsidievaststelling 
Een subsidie wordt, in afwijking van artikel 17, eerste lid, van de ASV gemeente Venray vastgesteld 

binnen 12 weken na ontvangst van een aanvraag tot subsidievaststelling. 

Artikel 15. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van één of meer bepaalde artikelen of artikelleden van 

deze regeling als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben, 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 512910 9 december 2024 2 



Artikel 16. Slotbepaling 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: “Subsidieregeling accommodaties sport en jeugd, 

gemeente Venray” 

de burgemeester, 

M.C. Uitdehaag 

de secretaris, 

E.G.J. Voorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 512910 9 december 2024 3 


